
DECRETO N° AJG 162/2013. 

 

“REVOGA DECRETO Nº AJG 086/2013 DE 
20.02.2013 E NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DÁ OUTRAS  
PROVIDÊNCIAS” 

 

ADEMIR JOSÉ GASPARINI, Prefeito Municipal de Xanxerê, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no artigo 69, 
incisos III e VII, da Lei Orgânica Municipal, e na Lei Complementar n° AM 2907, 
de 12 de julho de 2006, c/c o artigo 3°, da Lei Municipal n° 3438, de 07 de 
maio de 2012,  

 

DECRETA 

 

Art. 1°. Fica nomeado o senhor Vagner Luiz Westerich, brasileiro, solteiro, 
contador, inscrito no cpf/mf sob n° 026.290.339-37, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº 16ªR. 2.879.998, expedida pela SSP/SC, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Secretário Municipal de Administração e 
Finanças, remunerado por subsídio fixo, nos termos do art. 39, § 4°, da 
Constituição Federal c/c o art. 3°, da Lei Municipal n° 3.438/12, de 07/05/2012. 

Art. 2°. Os recursos para atendimento às despesas correrão à conta da dotação 
orçamentária própria. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 
AJG 086/2013 de 20.02.2013. 

 

Xanxerê/SC, 08 de abril de 2013. 

 

 

ADEMIR JOSÉ GASPARINI 

Prefeito Municipal. 

 


